
  

N 

  

Sl 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES O UPTRNTENDEN ela 
, NDENCIA 

O ye COMPAÑÍAS Y VALOR'S ! 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION >. 

  

RESOLUCION No. SCV-INC-PNASD-SD-14p 0 o y 8 0 7 So 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

» e 

QUE mediante Resolución No. SC/IJ.DJDL.G.12.0003321 del 25 de junio del 2012;” inscrita en el. 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 3 de agosto del 2012, se declaró la disolución y se ordenó 
la liquidación de la compañía CORPORACION VIACROPOLIS S.A.; 7 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Mercedes Elena 
Ochoa Flores, cuyo nombranmuento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías y Valores designar y remover a los 
Iiguidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías y Valores mediante 
Resolución No, ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y, No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de mayo 
del 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Ing. Elsie Lily Izquierdo Maruri, en reemplazo de la Ab. Mercedes 

Elena Ochoa Flores, para el cargo de Liquidadora de la compañía CORPORACION VIACROPOLIS 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será , 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de Po 

su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los 

fines de la liquidación y conferiwle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el 

Estatuto Social. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, 

copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y. lores, en Guayaquil, a 

17. SEP 241 

    

   

    

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 1 7 SEP 24 

   
Ing. Elsie Lily Izqui ruri 

C.C. No. 090176493-6 REGISTRO MERCANTIL GUAYAQUIL 

12 2 SEP 2014 
Matriz: Guayaquil, Cale Pichincha 418 y Agutrre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob       

       

  

LOS DATOS DE ESTA 
5 s INSCRIPCIÓN CONSTAN 
Eo ENHOJADE SEGURIDAD! 

MERCANTE ADJUNTA PARA Sy Iy e 

AOP/ Exp. 82575/ Tr. 44061 

 



  

£ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:46.947 
FECHA DE REPERTORIO:22/sep/2014 
HORA DE REPERTORIO:16:19 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintidos de Septiembre del dos mil catorce queda inscrita la 
presente Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-14-0028807, dictada el 17 

de septiembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía CORPORACION 
VIACROPOLIS S.A, "EN LIQUIDACION", a favor de ELSIE LILY 
IZQUIERDO MARURI, de fojas 39.438 a 39.440, Registro de 

Nombramientos número 12.707. 

ORDEN: 46947 

CL 

UA A 

UND 

AOL AB 
tovL00r5Du 

      AR, Tamy León Cevallos 
Guayaquil, 24 de septiembre de 2014 REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

REVISADO POR: 

N:0929818



  

DOCUMENTACIO N Y ARCHivO INTENDENCIA DE COM PANAS DE GUAYAQUIL BlDbo 

13 00T 20% Ho 
Receptor: Michelle Calde, Palacios 

 


